
FA ČVUT LS 2023/24 Vedoucí práce: MgA. Ondřej Císler, Ph. D.DŮM SPORTU Aleš Krajči



FA ČVUT LS 2023/24 Vedoucí práce: MgA. Ondřej Císler, Ph. D.DŮM SPORTU Aleš Krajči



FA ČVUT LS 2023/24 Vedoucí práce: MgA. Ondřej Císler, Ph. D.DŮM SPORTU Aleš Krajči

DŮM
SPORTU

Tyršův dům, sídlo České obce sokolské, leží v nejstarší a nejpůso-
bivější části Prahy – na Malé Straně, nedaleko Pražského hradu. 
Honosný barokní palác ukrývá  velkou gymnastickou tělocvičnu, 
tři malé tělocvičny a pod povrchem plavecký bazén. Donedávna 
disponoval venkovním cvičištěm, než ho strhla povodeň. V sou-
časné době nedokáže Tyršův dům nabídnout takové sportovní 
kapacity, o jaké je zájem.
Přistupujeme k Tyršovu domu ve dvou rovinách. Po zemi a pod 
zemí. Nahoře je to svět běhu, skoku a míče. Spodní rovina patří 
vodě, Čertovce a Vltavě.

Tyto vrstvy jsou promítnuty i do návrhu. Na místo dnešního par-
koviště je situováno otevřené hřiště pro míčové hry. Okraj hrací 
plochy vymezuje hranici areálu, která tak navazuje na širší ur-
bánní strukturu po levém břehu Čertovky. Hřiště je vyzdviženo 
až do úrovně korun stromů. V parteru areálu je vstup s kavár-
nou. Dále je do veřejného prostoru navrácena běžecká dráha v 
původní historické stopě. Hlavním objektem návrhu je plavecký 
bazén, který je umístěn v suterénu u severní hrany Tyršova domu 
a připojen na stávající podzemní prostory plaveckého bazénu. 
Denní světlo je přiváděno světlíky v úrovni střechy.



FA ČVUT LS 2023/24 Vedoucí práce: MgA. Ondřej Císler, Ph. D.DŮM SPORTU Aleš Krajči


